
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 86 de 09 de março de 2021
Tornar sem efeito, a PORTARIA N° 78/2021, de 04/03/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.511/09.03.2021, Protocolo n°634334
Portaria Coletiva
Objetivo: Objetivo de apoio técnico para a realização de captura de mor-
cegos
hematófagos na localidade sítio bela vista zona rural, município de
Senador José Porfírio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM)
/ 4,5 diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Servidor: 0505756 / MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Pú-
blica)
/ 4,5 diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 635065

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006 de 09 de Março de 2021.
  A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através 
da PORTARIA Nº 537/18.01.2019, e;
Considerando a determinação do Manual Estadual de Tratamento Fora do 
Domicilio – TFD e;
Considerando a Portaria-SAS nº 055/1999, art. 5º, paragrafo 1º, fi ca de-
terminado conforme item 7, a Criação da Comissão de Autorização de Tra-
tamento Fora de Domicilio - TFD;
Resolve:
I – Designar os servidores abaixo descriminados para compor a Comissão 
de análises e autorização de Tratamento Fora do Domicilio – TFD:
• Antônio Gurgel do Amaral Júnior – 55951138-1, Médico;
• Alessandra de Freitas Nunes – 57234542-1, Assistente Social;
• Maria da Conceição Teixeira da Silva – 5897614-1, Agente Administra-
tivo;
• Nayara Cristina Ramos – 57226667-3, Agente Administrativo;
• Nicolly Mathias Ferreira – 57210508-2, Enfermeira;
• Whatina Leite de Souza – 5719809-2, Enfermeira;
• Zenilde França Nunes Costa – 5775485-1, Administradora.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 09 
de Março de 2021.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 634837

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 
- PUBLICADA D.O.E DE Nº 34.500 EM 24 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: Contratação de Empresa na Execução de Fornecimento de Ma-
terial de Gêneros alimentícios com especifi cações de acordo com o Ter-
mo de Referência do Edital Dispensa 01/2021, para atender as demandas 
desta 12° CRS/SESPA/ENDEMIAS, por um período de 04 (Quatro) meses.
Empresa :Comercio de Produtos Alimentícios RL Nunes EIRELI
C NP J: 13.216.851/0001-18
Onde -ler-se Valor Total: 13.139,97 (Treze Mil Cento e Trinta e Nove reais 
e Noventa e Sete Centavos) – Leia-se: R$:13.139,86 (treze mil cento e 
trinta e nove reais e oitenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339030
PTRES: 908338c/908302c

A ONDE-SE LER - Assinatura do Contrato de Dispensa: 01/07/2021
LER-SE ASSINATURA DO CONTRATO DE DISPENSA: 08/02/2021
Data de Vigência: 17/02/2021 a 16/06/2021
Responsável do Certame:
Pregoeiro /Armando V. do Nascimento
Portaria: 021/2020
Ordenadora: Andréa Ribeiro C. Câmara
PORTARIA: N°537/2019
12°CRS/SESPA

Protocolo: 634826

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112 de 09 de Março de 2021
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504571.
CPF: 235.087.442-72.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 15 a 19.03.2021..
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Orientações e monitoramentos das ações de controle da malária 
na zona urbana e rural do município de São Felix do Xingu
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 634950
PORTARIA Nº 115 de 09 de Março de 2021
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 131.892.392-15
Período: 15 a 19.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Avaliar planilhas de IRAS, repactuação de ações de Educação em 
Vigilância sanitária e supervisão de ações Básicas da Visa Municipal
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 634975
PORTARIA Nº 109 de 09 de Março de 2021.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
CPF: 886.588.302-25.
Período: 22 à 26.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte
Objetivo: Monitoramento das ações de Tuberculose e Hanseníase
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 634909
PORTARIA Nº 113 de 09 de Março de 2021.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 15 a 19.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento, avaliação e orientação acerca do Pro-
grama do VIGIÁGUA.  Reorganização e articulação de ações de educação 
em saúde Ambiental com foco em populações exposta a agrotóxicos e Mo-
nitoramento e atualização cadastral de áreas predispostas à contaminação 
no SISOLO
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 634969
PORTARIA Nº 107 de 09 de Março de 2021.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 08 á 12.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.


